Eodem anno, indictione, mense et die et coram infrascriptis testibus.
In presentia mei notarii et testium etc. Contractus fuit matrimonium per verba de presenti inter dictos Paulus
et dictam dominam Iohannam, qui Paulus interogatus per me notarium si volebat ipsam dominam Iohannam
in suam legitimam uxorem, qui sponte respondit “Volo” et versavice interogata dicta domina Iohanna

f. 115v si volebat ipsum Paulum in suum legitimum maritum, que sponte respondit “Volo” et tunc dictus Paulus cum
quodam anulo aureo cum lapide pretioso arravit ipsam, mictendo suis propriis manibus dictum anulum in
digito anulari manus destre ipsius domine Iohanne, intervenientibus hiis verbis per me notarium dictis “quod
Deus coniunsit homo non separet” etc.
Acta fuerunt dicta sponsalia in ecclesia Sancti Stephani dello Trullo, presentibus hiis testibus, scilicet
domino Laurentio domini Petri et domino Stephano, eius frate, causidicis de regione Montium, domino
Tadeo de regione Pinee causidico, Lello Statii de regione Pinee, domino Laurentio de Sanguineis milite de
regione Pontis, Iacobello Marronis et Iohannes Cafaro de regione Pinee.
Contractus fuit dictum matrimonium in domo dictorum Anthonii(a) et Petrutii, presentibus dictis testibus.
(a) Depennato “et Lau”

79. 1377, dicembre 9
Il nobile Guglielmo figlio del defunto Pietro di Andrea de Rubeis del rione Pigna, a nome della figlia
Margherita, e Pietro figlio del defunto Lorenzo di Giacomo Surdi del rione Colona stipulano un patto di
fidanzamento. Guglielmo promette di dare in sposa Margherita con la dote e gli ornamenti di 425 fiorini
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d’oro, oltre agli oggetti preziosi convenuti tra le due parti; Pietro promette a sua volta di prendere in sposa
Margherita con la dote, gli ornamenti e gli altri oggetti preziosi convenuti. Le parti decidono di perfezionare
il patto di parentela entro la prossima Quaresima e, in caso di inosservanza, si sottopongono ad una sanzione
pecuniaria di 500 fiorini d’oro.
Per l’osservanza dei patti le due parti si scambiano il bacio della vera pace in forma di giuramento e
convengono di prolungare o di anticipare la data delle nozze con il consenso reciproco.

f. 116r Indictione prima, mense decembris, die VIIIIo.
In presentia mei notarii et testium etc. Hec sunt sponsalia fidantie et pacta matrimonialia habita et solempni
ac legitime stipulata interveniente firmata inter nobiles viros Guilielmum filium olim nobilis viri Petri
Andree de Rubeis de regione Pinee, pro domina Margarita filia sua, ex una parte, et Petrum filium olim
Laurentii Iacobi Surdi de regione Columpne, ex alia parte, videlicet quod dictus Guilielmus promisit et
convenit solempni stipulatione interveniente dicto Petrutio, presenti et recipienti, dare tradere et assignare
ipsi Petrutio ipsam dominam Margaritam in sua et pro sua legitima uxore cum dote et guarnimentis IIIIc